
 

 

 

   ČESKÁ BOWLINGOVÁ ASOCIACE 
   Atletická 100/2, p. schr. č. 40, Praha 6, 160 17 

www.czechbowling.cz; info@czechbowling.cz 

 

 

 

 

 

 

Interní směrnice č.5  

ČESKÉ BOWLINGOVÉ ASOCIACE 

 

 

 

 
Zásady spolupráce a podmínky pro zařazení 

turnajů do Termínového kalendáře ČBA. 

Kategorizace turnajů 

 

 

aktualizace směrnice provedena dne 20.11. 2012 
 

 

 



Zásady spolupráce organizátora turnajů s ČBA: 
 

§1 Sestavení Turnajového kalendáře 
- Plánovací kalendář s významnými bowlingovými akcemi pro nadcházející rok (MS, ME, MČR, extraliga, 

1. liga, divize) vydává ČBA vždy na začátku prosince. 
- Plánovací kalendář je rozeslán organizátorům turnajů (v excelu) a průběžně se doplňuje a sestavuje 

v průběhu prosince, před zahájením nového kalendářního roku.  
- Hromadná uzávěrka plánovaných akcí pro zadávání do Turnajového kalendáře na webové stránky je 

zpravidla 20. prosince. Jednotlivé termíny nových turnajů a sérií lze v průběhu roku též dodatečně hlásit 
e-mailem na adresu vysledky@czechbowling.cz. 

- Turnaje se zadávají jen do předem připraveného souboru Plánovací kalendář (viz obrázek níže a příloha 
č.1, této směrnice).  

- Při zadání turnaje do Plánovacího kalendáře uvádí organizátor o pořádané akci tyto informace: 
 

a) * Název turnaje / pořádané akce. Nesmí být delší než 21 znaků, včetně mezer, z důvodu kapacity 
formátu sloupců a proto při zadání použije zkratku v rozsahu max. 21 znaků 

b) * Datum konání. Např. v tomto formátu „01.01.12“. 
c) Čas zahájení. Ve formátu např. „19:10“. 
d) * Jméno pořadatele, případně organizátora. Ve formátu např. „Novák F.“. 
e) Telefonní kontakt. Ve formátu např. „777 000 333“. 
f) Emailový kontakt. Ve formátu např. „poradatel.turnaje@seznam.cz“. 
g) * Pořadové číslo turnaje. U turnajové série pořadové číslo turnaje v sérii. 
h) Odkaz na související webové stránky 

- Údaje výše označené hvězdičkou *, jsou pro zadání do kalendáře povinné.  

 

 
 

§2 Zaslání výsledků, komentářů, fotografií a související zásady. 

- Při zaslání zprávy o konání turnaje může organizátor využít veškeré možnosti dle následné nabídky níže 
- Zasílání se provádí vždy a pouze na uvedenou emailovou adresu České bowlingové asociace 

vysledky@czechbowling.cz, dle těchto základních pravidel:  
 

a) ZÁKLADNÍ ÚDAJE: Při zasílání zpravodajství a informací o turnaji organizátor může v nadpisu článku 

o turnaji využít a použít kompletní název turnaje, včetně názvu sponzora. Přesto musí pro zveřejnění 
článku spojeného s výsledky dodat tyto základní údaje: 

1) Název turnaje: (+ číslo turnaje v sérii, zadává se maximálně o velikosti do 60 znaků včetně mezer).  
2) Perex: (titulek či téma k článku, zadává se maximálně opět do max. velikosti 60 znaků včetně mezer, 

nelze používat pomlčku, uvozovky, smajlíky, speciální znaky jako - &,$, %, ®, ©, atd.). 
3) Autor: zadává se organizátor akce, nebo přímo autor článku. 
4) Text o turnaji: zadává se text o průběhu akce. Pokud nebude dodán, bude zveřejněn text: Komentář 

není k dispozici. 
5) Publikováno: datum publikace se automaticky nastaví po zveřejnění 

 

 
 

mailto:vysledky@czechbowling.cz
mailto:vysledky@czechbowling.cz


6) Výsledky: zasílají se k načtení ve formátu .xls nebo .xslx (Excel) tak, aby v jednom řádku byl za 
hráčovým příjmením a jménem pouze jeden hráčský výkon v každé buňce - okénku (např. viz násl. 
obrázek). 

 

 
 

7) Reentry: (opakované starty) musí být vloženy až za výsledky s konečným pořadím turnaje. Vícekrát 
opakované reentry se zapisují vždy jako nové starty a jméno hráče a další hry se zapisují pod sebe, jako 
by se jednalo o dalšího hráče. 

 

 
 

b) NEPOVINNÉ DOPLŇKY a další možnosti využití propagace turnaje: 
1) Ikona turnaje: se znakem sponzora, kterým lze turnaj označit se zasílá o rozměrech 56 x 36 pixelů a 

velikosti 100 Kb. 

 
 

2) Fotografie: z pořádané akce se zasílají v rozlišení maximálně 800 x 600 pixelů s velkostí do 200 Kb. U 
fotografií s oceňovanými hráči zasílejte u snímků v JPG pouze text se jmény hráčů. Jména hráčů 
zobrazených na fotografii se zasílají v pořadí zleva doprava. Další vedlejší informace k fotografiím se 
vkládají pouze do textu článku, např. „Ceny za umístění v kategorii Amatér (foto 2) atd. U neoznačených 
snímků, nebo s jiným textem než se jmény hráčů, bude foto označeno pouze s textem „foto 1, 2“ atd. 

3) Fotografie do hráčských vizitek: se zasílají o velikosti 160 x 120 pixelů. 
4) Odkazy: v obsahu článku je možnost provést odkaz i více odkazů s přesměrováním na vlastní nebo 

podpůrné stránky. Odkaz do textu článku s přesměrováním zadá sám autor, dle následujícího návodu 
k vzorovému odkazu: <a href="http://www.odkaz-na-stranku.cz">www.adresa-mojí-stranky.cz</a>. 
Do předpřipravené kostry vzoru pro odkaz mezi žlutě označená pole vkládá autor vlastní text. Text pro 
přesměrování se vkládá do zeleně označeného pole a název pro odkaz se vkládá do modře označeného 
pole.   
 

c) NEJČASTĚJŠÍ CHYBY: při zasílání informací, aneb čeho se vyvarovat: 

1) Při zadání hráčova jména nepoužíváme zdrobněliny ani přezdívky, jako např. Pepíček, Fanda, Jenda, 
Maruška, Bob atd., , ale zadáváme oficiální celé příjmení a jméno. 

2) Při zápisu hráčova jména nepoužíváme v dané buňce se jménem žádné další znaky jako: RE, ®, atd. (viz 
následující obrázek s chybami, které jsou označeny červeně). 



 
 

 

d) OSTATNÍ ZÁSADY: 
1) V kategorii A pro započítání do Českých rekordů a Bowlingparády musí organizátor napsat do propozic a 

popisu turnaje „soutěžní blok“, který se bude započítávat (kvalifikace 3 nebo 6 her, semifinále 3 nebo 6 
her, finále 3 nebo 6 her) do českých rekordů. 

2) Pořadatel je povinen zaslat výsledky do: 
- 72 hodin v kategorii    „ A “ od plánovaného data ukončení turnaje 
- 120 hodin v kategorii  „ B “ od plánovaného data ukončení turnaje 
- 168 hodin v kategorii  „ C “ od plánovaného data ukončení turnaje 
3) Pokud pořadatel nezašle výsledky a info o pořádané akci dle stanovených limitů v bodě d2, budou 

výsledky a Info o turnaji na webu zařazeny neaktuálně, jen do série a archivu článků, dle data konání.  
4) Při opakovaném porušení podmínek pro zařazení turnaje do jednotlivé kategorie má STK právo turnaj 

z dané kategorie vyřadit. 
5) Zveřejněné výsledky a články jsou po zaslání organizátorem v průběhu dne na webových stránkách 

seřazeny dle času zaslání a kategorizace akce dle zásad pro zveřejňování viz. §3. Po zveřejnění článku 
bude pořadatel zpětně vyrozuměn a informován o publikování akce na zasílací email. 

 

 

§3 Zásady při zveřejňování článků a informací 
Po zaslání informací o turnaji organizátorem budou na webu ČBA zveřejněny a upřednostňovány 

komentáře, výsledky a fotografie, pokud budou organizátorem dodány nejpozději dle těchto časových 
zásad:  

 do 48 hodin v kategorii  „ A “   
 do 72 hodin v kategorii  „ B “  
 do 96 hodin v kategorii  „ C “ 

 Zveřejněné výsledky a články jsou po zaslání organizátorem v průběhu dne na webových stránkách 
seřazeny dle času zaslání a kategorizace akce dle následujícího pořadí: 

a) zprávy a celostátní akce ČBA, MS, ME, priorita 1(až na 24 hodin, případně 2 pracovní dny) 
b) placený PR článek 500 Kč, priorita 2 (na 72 hodin, případně 3 pracovní dny) 
c) placený PR článek 250 Kč, priorita 3 (na 24 hodin, případně 1 pracovní den) 
d) zprávy a regionální akce ČBA, priorita 4 (na 24 hodin, případně 1 pracovní den) 
e) turnaj kategorie A, priorita 5 
f) turnaj kategorie B, priorita 6 
g) turnaj kategorie C, priorita 7 
h) zprávy a místní regionální akce ČBA (MABL, MPBL atd), priorita 8 
i) neplacený PR článek, priorita 9 
j) turnaje staršího data, priorita 10 
 
PS: Veškeré články o turnajích zveřejněné na webu ČBA po 23.00 hod., budou datumově aktualizovány na 
následující den.  
 

 

§4 Poplatky při zveřejňování  
 Při zpracování výsledků a zveřejnění akce na webu ČBA platí organizátor manipulační poplatek:  

a) V kategorii „ A “ částku 10,- Kč za každého hráče uvedeného ve výsledkové listině (minimální poplatek za 
pořádanou akci je 500,- Kč, maximální poplatek 1000,- Kč). 

b) V kategorii „ B “ částku 2,- Kč za každého hráče uvedeného ve výsledkové listině. 
c) V kategorii „ C “ částku 1,- Kč za každého hráče uvedeného ve výsledkové listině. 
d) Za turnaje a PR články, označené v názvu akce jako „juniorské“, se nehradí žádné manipulační poplatky. 

 Turnaj nebo turnajovou sérii lze do termínového kalendáře případně pouze přihlásit bez poplatků. 

 Organizátor turnajové série A může v průběhu roku využít zveřejnění PR článku s propozicemi a 
pozvánkou před startem turnajové série 1x ročně bezplatně.  

e) Dále je každý další PR článek zpoplatněn dle priority částkou 500 nebo 250,- Kč. 
f) Organizátor turnajové série, ale i organizátor jednotlivého turnaje B,C, může v průběhu roku využít 

zveřejnění účelového PR článku o turnaji, který je zpoplatněn dle priority částkou 500 nebo 250,- Kč. 



g) Při tvorbě PR článků mohou vedle běžných poplatků vzniknout více-náklady, které jsou při fakturaci 
zpoplatněny takto: 

- úprava ikony turnaje zpracování do velikosti 56x36: 10,- Kč 
- zadání odkazu pro přesměrování nebo oprava nefunkčního odkazu nebo pro přesměrování: 10,- Kč. 

 Platby za turnaje se hradí na konto ČBA na základě vystavené faktury organizátorovi. Faktura za 
provedené služby bude vystavena sekretářem ČBA dle dodaných identifikačních údajů organizátorem 
(jméno, IČO, DIČ, adresa). 

 Faktura se vystavuje dle dohody čtvrtletně, pololetně, nebo po ukončení turnajové série. 

 Platby za placené PR nebo reklamní články hradí žadatel dle vystavené faktury. 

 Na webových stránkách lze využít možnost krátkodobé či dlouhodobé reklamy dle ceníku a podmínek 
ČBA. 

 

 
 

§5 Bezplatné bonusy a další možnosti organizátora při zveřejnění pořádaných akcí 
Organizátoři turnajů mohou navíc na webu ČBA bez dalších poplatků využít: 

 Upozornění na turnaj den před a v den konání o pořádané akci, kde jsou zadané turnaje viditelné 
čtenářům stránek v okně AKTUÁLNÍ  TURNAJE 

 Zveřejnění denních a průběžných výsledků (v pdf) včetně doplňování komentářů u vícedenní 
turnajové akce, zařazené v kategorii A a B, formou aktualizace ve stávajícím článku o turnaji. 

 Zveřejňování žebříčků, výsledkových listin a herních systémů turnaje pod článkem formou příloh 
ve formátu pdf. (viz příloha 4). 

 Bezplatné zveřejnění PR článku (1x ročně) s propozicemi a pozvánkou před startem turnajové série 
(pouze u kategorie A). 

 Provázání turnajové série a vytvoření celoročního archivu (viz násl. obrázek). 

 

 
 

 Uzamčení chatové diskuze (na požádání) u pořádané akce. 

 Na požádání zaslání přehledu měsíčních statistik s počtem jednotlivých zobrazení (čtení) o pořádaných a 
zveřejňovaných akcích za daný měsíc.  

 
 

Kategorizace turnajů dle STK - ČBA: 
- Kategorie: A – národní turnaj  
 Do kategorie „A“ jsou zařazeny otevřené národní turnaje, pořádané na území ČR, se schválenými 

propozicemi, herním formátem a navrženým mazacím modelem.   

 Výsledky z těchto akcí budou hráčům započteny do hráčských vizitek a Sportovního žebříčku. 

 V této kategorii se započítávají rekordy na 3 a 6 her takzvané „Best series“ z bloku her do 
„Bowlingparády“ (neoficiální české rekordy na 3 nebo 6 her) a do evidence „Českých rekordů“ (oficiální 
české rekordy na 3 nebo 6 her).  

 Po zařazení akce - turnaje do termínového kalendáře ČBA v kategorii „A“ se pořadatel zavazuje plnit tyto 
náležitosti:  

 
1) Zaslat návrh propozic ke schválení na adresu předsedy STK. 
2) Dodržovat pravidla hry, stanovená dle WTBA, ETBF a ČBA. 
3) Zaslat navržené mazací modely ke konzultaci a schválení TK ČBA (technická komise STK). 
4) Zaslat a zveřejnit konečné výsledky společně s komentářem o turnaji. 



5) Zaplatit poplatek 10,- Kč za každého hráče ve výsledkové listině dle vystavené faktury ČBA. Poplatek je 
spojený se zařazením turnaje do kalendáře, zveřejněním informací, fotografií a výsledků.  

 

- Kategorie: B – oblastní turnaj 
 Do kategorie „B“ jsou zařazeny otevřené oblastní turnaje pořádané na území ČR, které se hrají na 

centrech, kde jsou dráhy ošetřeny automatickým strojem pro úpravu drah. Hraje se dle specifických 
pravidel, vypsaných organizátorem pořádané akce.  

 Pořádané akce se hrají dle vlastních propozic (propozice neschvaluje STK, aplikovaný mazací model 
nepodléhá schválení TK ČBA) a turnaje se nemusí hrát hracím systémem "amerika“.  

 Pořadatel není povinen zveřejnit propozice ani informace o turnaji na webu ČBA. 

 Výsledky z těchto akcí budou hráčům započteny do hráčských vizitek a „Turnajového žebříčku“.  

 O turnaji budou zveřejněny výsledky, komentáře a fotografie, pokud budou organizátorem dodány.  

 Po zařazení akce - turnaje do termínového kalendáře ČBA v kategorii „ B “ se pořadatel zavazuje plnit 
tyto náležitosti:  

 
1) Zaslat a zveřejnit konečné výsledky společně s komentářem o turnaji v co nejbližším možném termínu.  
2) Zaplatit poplatek 2,- Kč za každého hráče ve výsledkové listině dle vystavené faktury ČBA. Poplatek je 

spojený se zařazením turnaje do kalendáře, zveřejněním informací a výsledků.  
 

- Kategorie: C – místní turnaj 
 Do kategorie „C“ jsou zařazeny turnaje, které se hrají na centrech v ČR a turnaje pořádané mimo území 

ČR. Dále pak turnaje všech netradičních formátů: devítkové, osmičkové turnaje, netradiční turnaje dvojic 
a turnaje uzavřené, dráhy nemusí být ošetřeny automatickým strojem na úpravu drah. 

 Pořádané akce se hrají dle vlastních propozic, které nepodléhají schválení STK. 

 Výsledky z těchto akcí se nezapočítávají do žádných žebříčků a jsou hráčům započteny pouze 
do hráčských vizitek. 

 Po zařazení akce - turnaje do termínového kalendáře ČBA v kategorii „ C “ se pořadatel zavazuje plnit 
tyto náležitosti:  

 
1) Zaplatit poplatek 1,- Kč za každého hráče ve výsledkové listině dle vystavené faktury ČBA. Poplatek je 

spojený se zařazením turnaje do kalendáře, zveřejněním informací a výsledků. 
2) Zaslat a zveřejnit konečné výsledky společně s komentářem o turnaji dle zásad pro zveřejňování.  
 

- Kategorie: I – international  
 Do kategorie „ I “ jsou zařazeny všechny mezinárodní turnaje formátu ME, MS, případně Světový pohár 

AMF a turnaje EBT.  

 Za přihlášení a zařazení akce do termínového kalendáře ČBA se neplatí žádný poplatek. 

 Výsledky z těchto akcí se nezapočítávají do žádných žebříčků, jsou hráčům započteny pouze 
do hráčských vizitek. 

 Při individuální účasti hráče na akci kategorie I je hráč povinen dodat všechny své dosažené výkony, 
včetně reentrů, na formuláři určeném pro mezinárodní výpravy (viz obrázek níže a příloha č.2). 

 
 

- Kategorie: M – mistrovské soutěže 
 Do kategorie „ M “ jsou zařazeny pouze turnaje a akce vypsané ČBA (bowlingová liga, Mistrovství ČR 

jednotlivců, dvojic, speciální turnajové série atd.) 

 Výsledky z těchto akcí budou hráčům započteny do hráčských vizitek, Sportovního žebříčku, Českých 
rekordů, s dalším členěním v hráčské vizitce dle specifického členění pořádané akce M1, M2.  

 Mistrovské akce, které se hrají na house modelech (M2), se nepočítají do Českých rekordů.  


